
МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа» 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

с.Порецкое, пер.Школьный, д.4 
 

Приказ  
№4                    от  26.01.2024г.  
О проведении итогового собеседования по 
русскому языку в 9 классе в 2024 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  в 
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрированным 
Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 
52953), на основании  приказа Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики от  21.11.2022 г.  № 1715 «О проведении  итогового собеседования  
по русскому языку в Чувашской Республике в 2023 году»,  приказа отдела образования, 
молодежной политики и спорта администрации Порецкого района Чувашской Республики 
от 11.01.2024 года №1 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 
Порецком муниципальном округе в 2024 году»  

 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов 
(далее - итоговое собеседование) 14 февраля 2023 г. 

2. Классным руководителям Старостиной Е.Н. (9а кл.), Швараковой М.В. (9б кл.), 
Суханкиной В.Н. (9в кл.) и Сидякиной Т.В. (9г кл.)  обеспечить участие обучающихся 9 
классов в итоговом собеседовании 

3. Создать и утвердить комиссии для проведения и оценивания итогового 
собеседования: 

кабинет 203 201 217 216 211 210 
эксперт Пиняева 

В.Н. 
Павлова 
Л.А. 

Арлашкина 
Т.Ф. 

Башкова 
Т.И. 

Шваракова 
М.В. 

Вилкова  
Т.А. 

Экзаменатор-
собеседник 

Малофеева 
И.А. 

Уляшкина 
Л.М. 

Гаврилова 
А.Г. 

Калягина 
Н.А. 

Решнова 
Е.В. 

Куренкова 
И.Н. 

 
4. Назначить техническим специалистом Дормидонтова Н.И. и Гусеву Л.Л 
5. Назначить организаторами вне аудитории Полейкину Ю.М., Дулину О.Р., 

Красикову С.А., Бердникову О.Ф.,  Мальчикову Е.А. 
6. Заместителю директора по УВР Глуховой Л.М.: 

− своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения итогового собеседования и о результатах 
итогового собеседования; 

− внести изменения в учебное расписание 14.02.2024г. 
 
7. Ответственным за медицинское обслуживание учащихся назначить медсестру 

Сидоркину М.Н. (по согласованию). 
 
  8.  Ответственным  за проведение итогового собеседования  назначить заместителя 

директора по УВР Глухову Л.М.  
 

            9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 

Директор школы:      И.В. Кудявнин 

 


	МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа»
	Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
	с.Порецкое, пер.Школьный, д.4

		2024-02-11T20:33:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПОРЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




